
UCHWAŁA NR XVI/290/20
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie powierzenia Województwu Pomorskiemu realizacji zadań dotyczących rewitalizacji 
i promocji śródlądowej drogi wodnej relacji zachód – wschód obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, 
Noteć, Kanał Bydgoski, Brda, Wisła, Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna 
E70 na terenie Polski) na odcinku położonym na terenie województwa wielkopolskiego w latach 2020-

2022

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.), art. 46 i 48 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 

Województwo Wielkopolskie powierza Województwu Pomorskiemu na lata 2020 – 2022 realizację zadań 
dotyczących rewitalizacji i promocji śródlądowej drogi wodnej relacji zachód – wschód obejmującej drogi 
wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Brda, Wisła, Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany (planowana 
droga wodna E70 na terenie Polski) na odcinku położonym na terenie województwa wielkopolskiego, a w 
szczególności:

1) działań informacyjnych związanych z upowszechnianiem wyników prac dotyczących rewitalizacji 
polskiego odcinka MDW E70,

2) aktualizacji strony internetowej zamieszczonej pod adresem: www.mdwE70.pl,

3) organizacji konferencji tematycznych oraz innych wydarzeń związanych z turystyką wodną
i transportem śródlądowym,

4) realizacji kampanii społecznej i promocyjnej na rynkach krajowych i zagranicznych.

§ 2. 

Szczegółowy zakres zadania, wysokość dotacji celowej oraz zasady i termin jej przekazywania określi 
Porozumienie pomiędzy województwami zawarte na lata 2020 – 2022.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego

Małgorzata Waszak

Id: 80434E9F-707E-4C69-A561-CBE0C8614C1E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie powierzenia Województwu
Pomorskiemu realizacji zadań dotyczących rewitalizacji i promocji śródlądowej drogi wodnej relacji
zachód – wschód obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Brda, Wisła,
Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna E70
na terenie Polski) na odcinku położonym na terenie województwa wielkopolskiego w latach 2020 
- 2022

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późń. zm.) województwo może zawierać z innymi województwami oraz
jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie
powierzenia prowadzenia zadań publicznych.

Zadaniem Województwa Wielkopolskiego jest dbałość o rozwój dróg wodnych na terenie województwa.
Z uwagi na przebieg Międzynarodowej Drogi Wodnej E70 m.in. przez obszar województwa pomorskiego
i wielkopolskiego, zasadnym jest wspólne prowadzenie działań mających na celu aktywizację turystyczno-
gospodarczą całej drogi wodnej.

W wyniku wspólnej dotychczasowej i długoletniej współpracy powstało szereg analiz i opracowań
związanych z rozwojem na terenie Polski drogi wodnej E70, między innymi „Koncepcja programowo –
przestrzenna rewitalizacji śródlądowej drogi wodnej relacji zachód – wschód na odcinku: Odra, Warta,
Noteć, Kanał Bydgoski, Wisła, Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany”, która obejmuje swym zakresem:
strategię programową, koncepcję programowo – przestrzenną, analizę środowiskową, popytu, społeczno –
ekonomiczną oraz kampanię promocyjną MDW E70 na rynku krajowymi zagranicznym. Wyniki ww.
opracowań zostały przekazane celem wykorzystania w dalszych pracach studialnych i inwestycyjnych,
między innymi przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi śródlądowej, Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie, Zarząd Portu Morskiego w Gdańsku, czy też przez samorządy lokalne w zakresie
rozwoju infrastruktury turystycznej. Kontynuacja współpracy ma na celu dalszy rozwój drogi wodnej oraz
terenów przyległych, a także możliwie jak najbliższą współpracę ze stroną rządową, celem rewitalizacji
MDW E70.

Zgodnie z art. 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późń. zm.) podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu
województwa innym jednostkom samorządu terytorialnego należy do wyłącznej właściwości sejmiku
województwa. Celem zawarcia porozumienia jest powierzenie części ww. zadań Województwu
Pomorskiemu w latach 2020-2022.

Powierzenie Województwu Pomorskiemu przez Województwo Wielkopolskie, a także przez Województwa
Lubuskie, Kujawsko-Pomorskie i Warmińsko-Mazurskie wykonania zadań zawartych w Porozumieniu,
usprawni proces planowania i programowania rozwoju przedmiotowej drogi wodnej z poszanowaniem
uwarunkowań przyrodniczo-kulturowych oraz promocji poprzez zapewnienie ze strony Województwa
Pomorskiego nadzoru odpowiednio przygotowanych merytorycznie i doświadczonych kadr. 

Id: 80434E9F-707E-4C69-A561-CBE0C8614C1E. Podpisany Strona 1




